PHÒNG GD&ĐT TX HƯƠNG THỦY

TRƯỜNG MN SƠN CA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /KH-MNSC
	Thủy Phương, ngày  01  tháng 8  năm 2018

KẾ HOẠCH THÁNG 8/2018
I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THÁNG 6,7/2018
1. Những việc đã làm được

- Tổ chức dạy hè đảm bảo an toàn.
- Đã tiến hành phân công vị trí việc làm cho toàn thể CB, GV, NV trong nhà trường.

- Tổ chức chiêu sinh trẻ năm học 2018-2019. Thời gian tuyển sinh Đợt 1: từ 28/5 đến 04/6/2018. Đợt 2: từ 01/8 đến 10/8/2018.

- PHT phụ trách CSVC đã bàn giao phòng học và tài sản của các lớp, thống kê mua sắm bổ sung các đồ dùng, thiết bị phục vụ năm học mới. Sửa chửa đồ chơi trong nhà và ngoài trời, quét vôi bên ngoài cả 2 cơ sở.

- Bố trí sắp xếp lại các kho để đồ dùng, thiết bị.

- CB, GV, NV điều tra trẻ sinh năm 2018 cập nhật vào phần mềm 0-60 tuổi.

- Đã tiến hành cải tạo, xây dựng tường rào tại cơ sở 1 đã bị hư hỏng.
2. Những việc chưa làm được: Không
II. KẾ HOẠCH THÁNG 8/2018
1. Nhiệm vụ

- Tiếp tục chiêu sinh trẻ Đợt 2.

- Chỉ đạo PHT phụ trách công tác phổ cập rà soát trẻ 5 tuổi trên địa bàn và huy động trẻ đến trường đạt tỷ lệ 100% và xây dựng kế học giáo dục, lên dự kiến chương trình năm học 2018-2019.
- Chỉ đạo PHT phụ trách CSVC tiếp tục thống kê mua sắm bổ sung các đồ dùng, thiết bị phục vụ năm học mới.
- Chỉ đạo giáo viên ổn định nề nếp lớp, tập văn nghệ chuẩn bị khai giảng: Lá 1,2,3, Chồi 1,2.
- Chỉ đạo kế toán rà roát kinh phí xây dựng kế hoạch thu - chi năm học 2018-2019.
- Giáo viên các lớp nhận tài sản, tài liệu đưa vào sổ tài sản.
- Học chính trị đầu năm tại Trung tâm chính trị thị xã Hương Thủy.
- Tham gia tập huấn
2. Biện pháp
- Triển khai kế hoạch hoạt động cho tổ, khối và toàn thể CB,GV,NV nắm trên cơ sở đó để thực hiện.
- Lấy ý kiến và phân công nhiệm vụ phù hợp với tình của đội ngũ. Ra quyết định phân công.
- Rà soát kinh phí sửa chữa cơ sở vật chất để chuẩn bị năm học mới.

- Chỉ đạo văn thư lập danh sách tham gia học chính trị và tập huấn.

- Thành lập Ban văn nghệ năm học 2018-2019.
- Phân công công việc cụ thể từng CB,GV,NV trong ngày tổ chức khai giảng, thành lập Ban tổ chức khai giảng năm học 2018-2019
- Chỉ đạo giáo viên điều tra đến tận nhà huy động trẻ 5 tuổi chưa đi học đến trường.
	Nơi nhận:

- Các PHT;

- Các tổ chuyên môn;

- Lưu:VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cẩm Tú